
Obecné otázky související s bezpečnostním listem a etiketou

Uživatel přípravků musí znát, jaké informace jsou uváděny na etiketě a bezpečnostním listu a rozumět jim
tak, aby je mohl v praxi vyhledat a využít, resp. řídit se jimi.

em>Co je to bezpečnostní list?
istují bezpečnostní listy i na přípravky?
á profesionální uživatel přípravku nárok na bezpečnostní list?
á neprofesionální uživatel přípravku (zahrádkář) nárok na bezpečnostní list?
o poskytuje bezpečnostní list přípravku?
nbsp;jaké řeči mám nárok dostat od dodavatele bezpečnostní list jako uživatel přípravku pro profesionální
použití v ČR?
   a) v češtině - stanovené předpisem
   b) v řeči používané v zemi výrobce přípravku
   c) standardně v angličtině (oficiální jazyk EU)
   Odpověď a) je správně.
zpečnostní list se poskytuje zadarmo nebo za úplatu?
nbsp;jaké formě se poskytuje bezpečnostní list?
   Poskytuje se zdarma v tištěné nebo elektronické podobě
jí mít pracovníci přístup k bezpečnostním listům přípravků, které používají nebo jejichž účinkům mohou být
během své práce vystaveni?
lší série podobných otázek jsou na téma, jaké informace najdete ve správně vyplněném bezpečnostním listu.
Uživatel musí znát, jaké informace v něm může najít. Řada informací v nich může být podrobnější než na
etiketě.
   Příklad:
   Ve správně vyplněném bezpečnostním listu přípravku se najde mimo jiné:
   a) návod na čištění aplikačního zařízení po aplikaci
   b) kontakty na všechny územní pracoviště hygienických stanic (KHS)
   c) klasifikaci a označení přípravku, dále informace o nebezpečných složkách směsi
   Odpověď c) je správně.
důležité sledovat data vypracování bezpečnostních listů?

á pracovník před prací číst etiketu případně i příbalový leták příslušného přípravku?
hou se texty na etiketách přípravku postupem času měnit (aktualizovat)?
  Ano. I z tohoto důvodu je třeba si etiketu vždy před použitím přípravku pečlivě přečíst.
lší série podobných otázek jsou na téma, jaké informace najdete / můžete najít v etiketě přípravku. Struktura
je obdobná jako v podobné otázce k bezpečnostnímu listu.

V dalších částech k otázkám na webu pak najdete určité termíny nebo formulace, které jsou uváděny na
etiketách nebo i bezpečnostních listech přípravků v ČR (jako např. informace o nebezpečnosti přípravku, ale
také ochranné lhůty - typy, ochranné vzdálenosti k ochraně zdraví lidí, AT, OOPP apod.).



Verze k 13. 4. 2016.


	tema_obecne-otazky-souvisejici-s-bezpecnostnim-listem-a-etiketou.html

